
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÖ YÊN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:  641 /QĐ-UBND 

 

               Phú Yên, ngày  09  tháng 5  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực 

 hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý 

 của Sở Khoa học và Công nghệ Phú Yên 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÖ YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

34/TTr-SKHCN ngày 07/5/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính bị bãi 

bỏ trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của Sở Khoa học và Công nghệ Phú Yên đã công bố tại Quyết định số 689/QĐ-

UBND ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên về việc công 

bố thủ tục hành chính đặc thù được chuẩn hóa trên địa bàn tỉnh Phú Yên (có Phụ 

lục kèm theo). 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm có trách nhiệm cập nhập, 

không công khai Danh mục của thủ tục hành chính nêu tại Điều 1 Quyết định này 

trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính, Hệ thống thông tin giải quyết thủ 

tục hành chính tỉnh, Trang thông tin điện tử của Sở (chậm nhất sau 03 ngày làm 

việc kể từ ngày ký ban hành Quyết định). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Đào Mỹ 

 



 
 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG  

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  THUỘC PHẠM VỊ CHỨC NĂNG QUẢN LÝ  

CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ PHÖ YÊN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 641 /QĐ-UBND ngày  09  tháng 5 năm 2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên) 

 

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG KHOA 

HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THỰC HIỆN CẤP TỈNH  

STT Tên thủ tục hành chính 
Tên VBQPPL quy định nội 

dung bãi bỏ 
Ghi chú 

 Lĩnh vực hoạt động khoa học công nghệ 

1.  

Đăng ký tham gia tuyển chọn, giao 

trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng 

ngân sách nhà nước (thẩm quyền 

giải quyết của Sở Khoa học và 

Công nghệ) 

- Quyết định số 19/2019/QĐ-

UBND ngày 21/6/2019 của 

UBND tỉnh về việc ban hành 

Quy định tuyển chọn, giao trực 

tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện 

các nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách 

nhà nước tại tỉnh Phú Yên. 

 

Đã công bố tại 

Quyết định số 

689/QĐ-

UBND ngày 

29 tháng 3 

năm 2016 của 

Chủ tịch 

UBND tỉnh  

2.  

Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực 

hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách 

nhà nước (thẩm quyền giải quyết 

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

3.  

Đăng ký chủ trì đề tài, dự án khoa 

học công nghệ cấp cơ sở (thẩm 

quyền giải quyết của Sở, Ban, 

Ngành, Trường học) 

4.  

Đăng ký đánh giá nghiệm thu đề 

tài, dự án khoa học công nghệ cấp 

cơ sở (thẩm quyền giải quyết của 

Sở, Ban, Ngành, Trường học) 

 

II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG KHOA 

HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THỰC HIỆN CẤP HUYỆN  

STT Tên thủ tục hành chính 
Tên VBQPPL quy định nội 

dung bải bỏ 
Ghi chú 

 Lĩnh vực hoạt động khoa học công nghệ 

1.  
Đăng ký chủ trì đề tài, dự án khoa 

học công nghệ cấp cơ sở 

Quyết định số 19/2019/QĐ-

UBND ngày 21/6/2019 của 

UBND tỉnh về việc ban hành 

Quy định tuyển chọn, giao trực 

tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện 

các nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách 

nhà nước tại tỉnh Phú Yên. 

 

Đã công bố tại 

Quyết định số 

689/QĐ-

UBND ngày 

29 tháng 3 

năm 2016 của 

Chủ tịch 

UBND tỉnh 

2.  

Đăng ký đánh giá nghiệm thu đề 

tài, dự án khoa học công nghệ  cấp 

cơ sở 

 

 

  


